
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

P O R T A R I A INTERNA DA ESAG Nº 009, DE 19/03/2015 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
R E S O L V E 
 

 
Art. 1 –  DESIGNAR os professores a seguir mencionados para participar da 

Comissão de Líderes de Área do Departamento de Administração 
Empresarial, com carga horária de 2 horas semanais: 

 
 
 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

 
 
Florianópolis, 19 de março de 2015. 

 

Área Professor (a) 

Teorias da administração, Administração 
de Recursos Humanos 

Nério Amboni 

Marketing Jane Iara Pereira da Costa 

Logística, Administração de Materiais e 
Produção 

Jovane Medina Azevedo 

Contabilidade e Finanças Francisco de Resende Baima 

Gestão da Tecnologia da Informação e 
da Comunicação 

Omar Abdel Muhdin Said Omar 

Direito Giselle M. Kersten 


